Testes: discretus Petrus Arçers, notarius ville Perpinyani, Johannes 
Bages et Ffranciscus Barau, scriptores Barchinone.

1. Sobre el nom, dues ratlles obliqües per a indicar la ferma.  2. Segueix int- in, 
ratllat.  3. Segueix te, ratllat.  4. Segueix [...], ratllat.  5. Segueix nath-, ratllat.  6. Se-
gueix sub, ratllat.  7. Segueix licet, ratllat.  8. Pace al ms.  9. Segueix obligo omnia 
bona dicti hospitalis et cetera, ratllat.  10. Segueix hec igitur, ratllat.  11. Sobre el nom, 
dues ratlles obliqües per a indicar la ferma.  12. Segueix predicta, ratllat.  13. Patactos 
al ms.  14. Segueix mi, ratllat.  15. Segueix bonam, ratllat.
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1403, abril, 5 [Barcelona]

Pau Massana, ciutadà de Barcelona, fill de l’agricultor Guerau Massa-
na, difunt, ciutadà de Barcelona, i de Bononata, hereu universal 
de la seva mare, en haver mort el seu germà Pericó, ven als 
administradors de l’Hospital de la Santa Creu totes les cases que 
posseeix al Raval de Barcelona, al carrer d’en Cervelló. El preu 
de la venda és de 21 lliures. El cens a pagar és de 13 sous i 5 
diners. Aquesta venda fou cancel·lada per voluntat d’ambdues parts 
el 20 d’agost de 1404. 
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale primum contractuum et instrumentorum faciencium 
pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis civitatis Barchinone 
(1401, maig, 13-1404, setembre, 3), fol. 71v-72r.

Ego Paulus1 Massana, civis Barchinone, filius Geraldi Massana, 
quondam, cultoris, civis dicte civitatis, et domine Bononate, eius uxo-
ris, quondam, ac heres unicus universalis, in casu qui locum habuit 
post mortem Periconi Massana, fratris mei, dicte domine matris mei, 
vendo, absolvo et diffinio vobis honorabilibus administratoribus Hos-
pitalis Sancte Crucis, nomine dicti hospitalis, et eidem hospitali totas 
ipsas domos cum exita et puteo, introitibus et cetera, quas ut heres 
predictus habet et possidet in civitate Barchinone, scilicet in Ravali 
ipsius, in vico vocato d’en Cervelló. Et teneo per dictum hospitale et 
sub dominio et alodio suo ad censum XIII solidorum, V denariorum,2 
anno quolibet solvendorum in festo Sancte Marie mensis septembris. 
Et terminatur et cetera, ut in precario facto die erina3 in posse notarii 
infrascripti. Hanc autem et cetera. Sicut melius et cetera.4 Extrahentes 
et cetera. Eademque et cetera. Tradere possessionem et cetera. Cedens 
iura et cetera. Quibus iuribus et cetera. Constituens et cetera. Pro 
pretio vero predictorum, que vobis vendo, dedistis et solvistis michi 
viginti unam libras Barchinone de terno. Renuntiando et cetera. Dando 
et cetera.5 Insuper promitto teneri de evictione larga. Et pro hiis et 
cetera. Et iuro et cetera. Ceterum quia predicta, que vobis vendo,6 
fuerunt per dictam dominam matrem meam vinculata Christi pauperi-
bus, ideo nunc pro tunc ipsum pretium recipio in solutum pro rata 
legittime et quarte trabellionice et aliorum iurium michi pertinentium 
in hereditate et bonis dicte domine matris mee. Hec igitur et cetera. 
Fiat largius ut similibus. Testamentum istius domine Bononate fuit 
factum in posse Thome Roseti, notarii Barchinone, XII decembris, 
anno a nativitate Domini M CCC LXXXVo.